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Niedziela Świętej Rodziny 
Ewangelia według św. Łukasza (2, 22 – 40) 
 

„Gdy upłynęły dni Ich oczyszczenia według Prawa MojŜeszowego, 
Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić 
Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: KaŜde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu. Mieli 
równieŜ złoŜyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, 
zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A Ŝył w Jerozolimie człowiek, 
imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i poboŜny, wyczeki-
wał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, Ŝe nie ujrzy śmierci, 
aŜ zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wno-
sili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił 
Boga i mówił: Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje 
oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie 
pogan i chwałę ludu Twego, Izraela. A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon 
zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie 
wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw 
wyszły zamysły serc wielu. Była tam równieŜ prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo 
podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat Ŝyła z męŜem i pozostawała wdową. Liczyła juŜ 
osiemdziesiąty czwarty rok Ŝycia. Nie rozstawała się ze świątynią, słuŜąc Bogu w postach i modlitwach 
dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczeki-
wali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do 
swego miasta - Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska BoŜa 
spoczywała na Nim.” 
 

 oto w Jerozolimie był człowiek imieniem Syme-
on; był to człowiek sprawiedliwy i lękający się 

Boga i wyglądający pocieszenia Izraela (Łk 2, 25). 
Narodzenie Pańskie jest poświadczone nie tylko 
przez aniołów i proroków, przez pasterzy i rodzi-
ców, lecz takŜe przez starców i sprawiedliwych. 
Wszelki wiek, obydwie płci uwierzytelniają cu-
downe narodzenie. Dziewica porodziła, bezpłodna 
poczęła, niemy przemawia, ElŜbieta prorokuje, 
magowie cześć oddają, raduje się ten, który jest 
jeszcze zamknięty w łonie, wdowa wyznaje, spra-
wiedliwy wygląda. I zaprawdę sprawiedliwy, bo 
poŜądał łaski nie dla siebie, lecz dla ludu, sam 
pragnąc się uwolnić z więzów słabości cielesnej, 

ale zarazem wyglądający Obiecanego. Wiedział 
bowiem, Ŝe błogosławione są oczy, które widzą: 
„Teraz – mówi – dopuść odejść słudze Twemu”. 
Patrz, jak sprawiedliwy zamknięty w więzieniu 
ocięŜałego ciała pragnie zostać wyzwolony, aby 
rozpocząć Ŝycie z Chrystusem: „być wyzwolony i 
być z Chrystusem jest rzeczą o wiele lepszą” (Flp 
1, 23). Ale kto chce zostać uwolniony, niech przyj-
dzie do świątyni, niech przyjdzie do Jerozolimy, 
niech wygląda Chrystusa Pańskiego, niech przyj-
mie na ręce Słowo Pańskie i niech Je jakoby obej-
muje ramionami swej wiary. Wtedy zostanie wy-
puszczony, aby nie widział śmierci ten, kto ujrzał 
Ŝycie.    św. AmbroŜy († 397) 

I 



2 Źródło - gazetka 
 

Poniedziałek – 29 grudnia 2014        Łk 2,22-35 
   630   Za † Julię Bezpalków w 1. rocznicę śmierci, †† męŜa, rodziców i rodzeństwo 
   700 1.  Za † Ignacego Winkler i wszystkich †† z rodziny 
   2.  W intencji Renaty i Ryszarda Mazurkiewicz w 35. rocznicę ślubu o BoŜe błogosławieństwo i 

zdrowie dla całej rodziny 
 1800    Za † męŜa i ojca Mikołaja Przybyłę w 6. rocznicę śmierci, za †† teściów i rodziców Turakie-

wicz oraz za †† z pokrewieństwa 
Wtorek – 30 grudnia 2014        Łk 2,36-40 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za † ojca Bronisława Przegendza w rocznicę śmierci 
   800   W języku niemieckim: W intencji Eweliny Mentel – Grubasz, Sandry Mentel, Jadwigi Mentel i 

Oliwii Grubasz z okazji urodzin, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz 
za † ojca Wiktora Mentel 

   900   Za †† Józefa Kania, Wilhelma Wajzer, Mieczysława Michaleckiego, matkę Agnieszkę Krybus, 
jej syna Henryka Krybus, córkę Renatę Bortel, Józefa Krybus, za dusze w czyśćcu cierpiące 

 1800   Za †† rodziców z obu stron: Marcina i Helenę Szary, Rozalię Pokora, Piotra Ciemny, Jerzego 
Hochla, za †† dziadków i babcie z obu stron oraz za †† Huberta i Ritę Beracz, Tadeusza Stan-
kiewicza, Henryka Wielgosz, ks. Proboszcza Alojzego Jurczyka, wszystkich †† w rodzinie i 
dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa – 31 grudnia 2014        J 1,1-18 
   630   Za †† ElŜbietę i Waltra Błaszczyk, Teresę Wilman i siostrę Marię Krzykała, rodziców z obu 

stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Za†† rodziców Marię i Kazimierza Orzechowskich oraz za †† z rodziny 
 1600   NaboŜeństwo dziękczynne na zakończenie roku 
 1630   Msza na zakończenie starego Roku: 1. W intencji Parafian 
   2.  Za zmarłych w minionym miesiącu i minionym roku (zbiorowa): za † Józefa Wiktorowicza 

oraz za †† z rodziny, za † męŜa Waltera Kribus i dusze w czyśćcu cierpiące, za † Jana Jedy-
nak (od współlokatorów z ulicy Katowickiej 23 i 23a), za † Janinę Rolnik  (od współlokatorów 
z ulicy Katowickiej 15), za † Marka Maryszczak (w 30. dzień), za † Jadwigę Kussy (w 30. 
dzień), za † Jana śurek 

   3.  Dziękczynna z okazji 50. rocznicy urodzin Barbary, z prośbą o dalsze potrzebne łaski, BoŜe 
błogosławieństwo i zdrowie 

   4.  Za † ojca Edwarda w 5. rocznicę śmierci oraz o zdrowie dla mamy Reginy 
   015   W intencji Parafian o BoŜe błogosławieństwo w Nowym Roku 
Czwartek – 1 stycznia 2015 – Świętej BoŜej Rodzicielki Maryi   Lb 6,22-27; Ga 4,4-7; Łk 2,16-21 
   700   Do Miłosierdzia BoŜego za † Czesława Strojnego (od sąsiadów z ulicy Waryńskiego 7a – 7d) 
   900   W intencji Parafian o błogosławieństwo w Nowym Roku oraz o nowe powołania (od wspólno-

ty modlącej się za kapłanów „Margaretka”) 
 1030   W intencji Krystyny o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
 1200   W intencji rodzin, które przyjęły odwiedziny kolędowe 
 1730   Godzina Święta 
 1800   Za † Ŝonę Urszulę Słanina w 4. rocznicę śmierci (od męŜa i dzieci) 
I Piątek miesiąca – 2 stycznia 2015 – św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu,     J 1,19-28 
   630 1.  Za †† rodziców Matyldę i Edwarda, za †† z rodziny Brachaczek i Schattke, pokrewieństwo z 

obu stron oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
   2.  Za † Bernarda Hutny 
   900   Za † Emilię Wasiuk w rocznicę śmierci 
 1700   NaboŜeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa – Modlitwa Rycerstwa Niepokalanej 
 1800   W intencji Parafian i wszystkich czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 2200   Modlitwa wieczorna przy KrzyŜu Światowych Dni MłodzieŜy i Ikonie Matki BoŜej Salus Po-

puli Romani (do godz. 2400) 
I Sobota miesiąca – 3 stycznia 2015      J 1,29-34 
   630   Za † Barbarę Rydzak, †† Pelagię Kowalczyk, ojca Mikołaja Rydzak, Filipa Kowalczyk oraz za 

†† z obu stron 
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   700 1.  Za wstawiennictwem Matki BoŜej RóŜańcowej w intencji członków śywego RóŜańca 
   2.  Za † mamę Kazimierę Rekosz w rocznicę śmierci, za †† ojca Witolda i rodzeństwo 
 1230   W kościele Farnym uroczystość zakończenia peregrynacji znaków Światowych Dni Młodzie-

Ŝy w diecezji opolskiej – Msza Święta pod przewodnictwem ks. Biskupa Rudolfa Pierskały 
 1600   Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800   W sobotni wieczór: Do BoŜej Opatrzności z okazji 50. rocznicy urodzin Henryki z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
II Niedziela po Narodzeniu Pańskim – 4 stycznia 2015 Syr 24,1-2.8-12; Ef 1,3-6.15-18; J 1,1-18 
   700   Za † Mariana Smolnik w 1. rocznicę śmierci, za †† dziadków i ††z pokrewieństwa 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   W języku łacińskim W intencji Anny i Jana w 40. rocznicę ślubu z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
 1030   Do BoŜej Opatrzności w intencji Urszuli i Huberta z okazji 40. rocznicy ślubu z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
 1200   W intencji dzieci przyjmujących sakrament chrztu świętego: Nikodem Antoni Kopczyński, 

Simona Lena Kloske, Anja Emilia Wojtyla , Magdalena Ewa Benedykt 
 1700   RóŜaniec za młode pokolenie 
 1630   „Nieszpory Kolędowe” w wykonaniu Orkiestry RaFaKo 
 1800   Za † Irenę Kampka (od sąsiadów z ulicy Polnej) 
W tym tygodniu modlimy się: W intencji przygotowań do Światowych Dni MłodzieŜy 
• Dzisiaj Niedziela Świętej Rodziny z Nazaretu, a zarazem zakończenie Roku Rodziny w naszej 

diecezji. Chcemy dziś na Mszach Świętych dać okazję do odnowienia sakramentu małŜeństwa. Dziś 
wypada liturgiczne wspomnienie Młodzianków, ale chcemy pamiętać w modlitwie o dzieciach, 
zwłaszcza tych najmłodszych. Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę RóŜańcową za młode pokole-
nie, oraz na godz. 1730 na nieszpory kolędowe. 

• Od dziś rozpoczynamy odwiedziny duszpasterskie – kolędę. Plan zamieszczony jest w gazetce, w ga-
blotkach i na stronie internetowej. Prosimy o zwrócenie uwagi na zmianę podziału kolęd 5 i 7 stycznia 
(Katowicka 17a). Kolędę rozpoczniemy w tygodniu i niedziele o 1500, w soboty o 1000. Kolęda ma cha-
rakter głównie modlitewny i ma być okazją do błogosławieństwa naszych domów. Jeśli przy tej okazji 
będą składane ofiary, to przeznaczymy je na wymianę drzwi w kościele. W czasie kolędy Msza Święta 
wieczorna będzie normalnie o 1800, jednak spowiedź będzie przed Mszą wieczorną (ewentualnie po). 

• 31 grudnia o 1600 naboŜeństwo dziękczynne na zakończenie roku. O północy kościół będzie otwarty 
– zapraszamy na modlitwę. Kwadrans po północy odprawimy pierwszą Mszę Świętą o błogosławień-
stwo w Nowym Roku. 

• 1 stycznia Uroczystość BoŜej Rodzicielki. Msze Święte jak w niedzielę. Tego dnia przypada takŜe 
pierwszy czwartek miesiąca. O 1730 Godzina Święta. 

• 2 stycznia przypada pierwszy piątek miesiąca. O 1700 naboŜeństwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa i modlitwa Rycerstwa Niepokalanej. 

• W piątek wieczorem w naszej parafii gościć będziemy ponownie znaki Światowych Dni MłodzieŜy: 
Krzy Ŝ przekazany przez Jana Pawła II i Ikonę Matki BoŜej Salus Populi Romani. Zapraszamy 
wszystkich na wieczorną modlitwę od godz. 2200 (do północy).  

• W sobotę nastąpi uroczyste poŜegnanie tych znaków, zakończenie peregrynacji w naszej diecezji i 
przekazanie ich do Archidiecezji Katowickiej. Msza Święta pod przewodnictwem ks. Biskupa w 
kościele Farnym o 1230. Zachęcamy do uczestnictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu. 

• W sobotę (pierwsza sobota miesiąca) od 1600 Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź od 
1700. W styczniu z racji kolędy nie będzie odwiedzin chorych. 

• W przyszłą niedzielę zapraszamy na 1630 na koncert i wspólna modlitwę, na „Nieszpory kolędowe” w 
wykonaniu Orkiestry RaFaKo. 

• W przyszłą niedzielę o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka przed-
chrzcielna dla rodziców i chrzestnych w sobotę o godz. 1900. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na Ogólnopolski Komitet i organizację Światowych Dni MłodzieŜy 
w 2016 roku; z przyszłej niedzieli na bieŜące potrzeby parafii – na potrzeby Seminarium Duchownego i 
Kurii Diecezjalnej.  

• Za wszystkie ofiary i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
Parafia NSPJ, ul. Warszawska 29 Racibórz, tel. 32 415 31 20; www.nspjraciborz.pl nspj@onet.pl
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Kolęda 2014 – 2015    Początek o 1500, w soboty od 1000 
28 grudnia 2014 – niedziela 
1 Pomnikowa 6 
2 Pomnikowa 8  
3 Pomnikowa 10  
   Kolęda dodatkowa dla rodzin, 
które opuszczają parafię 
 

29 grudnia 2014 – poniedziałek 
1 Pomnikowa 12-14 
2 Pomnikowa 16,16a oraz 28-64 
3 Pomnikowa 9-17 (nieparzyste) 
 

30 grudnia 2014 – wtorek 
1 Pomnikowa 18-20 
2 Pomnikowa 22 
3 Pomnikowa 24- 26 
 

2 stycznia 2015 – piątek 
1 Ocicka 1-3a 
2 Ocicka 8-27 
3 Opawska 88-156, Grunwaldzka 
 

4 stycznia 2015 – niedziela 
1 Katowicka 11 
2 Katowicka 13 
3 Katowicka 15 
 

5 stycznia 2015 – poniedziałek 
1 Katowicka 1,3 
2 Katowicka 5,5a 
3 Katowicka 7,9 
4 Katowicka 17,17a 
 

7 stycznia 2015 – środa 
1 Katowicka 19 
2 Katowicka 21 
3 Katowicka 23,23a 
4 Katowicka 25,27 
 

8 stycznia 2015 – czwartek 
1 Polna 6 
2 Polna 6a,6b 
3 Polna 8,10 
4 Polna 3,7,7c,13-36 
 

9 stycznia 2015 – piątek 
1 świrki i Wigury, Kosmonau-
tów 
2 Willowa, Społeczna 
3 Gwiaździsta, Działdowska, 
Prusa 
4 Miechowska 
 

10 stycznia 2015 – sobota 
1 Skłodowskiej od 2  
2 Skłodowskiej od 34  
3 Skłodowskiej od 5  
4 Skłodowskiej od 75,  
   KsięŜycowa, Lunonautów 

11 stycznia 2015 – niedziela 
1 Łąkowa 2-2c 
2 Łąkowa 4-4c 
3 Łąkowa 1,3-3c 
4 Łąkowa od 32 do 3d oraz  
   Stalowa 
 

12 stycznia 2015 – poniedziałek 
1 Słoneczna od 2 
2 Słoneczna od 56 
3 Słoneczna 1,3,5,7 
 

13 stycznia 2015 – wtorek 
1 Opawska od 32 do 62 
2 Opawska od 62 do 32 
3 Opawska 64-68a 
 

14 stycznia 2015 – środa 
1 Opawska od 70 do 82a 
2 Opawska od 82a do 70 
3 Opawska 82b-82c-82d 
 
15 stycznia 2015 – czwartek 
1 Opawska od 47 do 53 
2 Opawska 67-85 
3 Opawska 87-113 
 
16 stycznia 2015 – piątek 
1 Bukowa, Matejki 1, 2, 4, 10  
2 Matejki od 2a do 2f   
3 Lipowa 
 
17 stycznia 2015 – sobota 
1 Waryńskiego 1-1d 
2 Waryńskiego 3a-3d  
3 Waryńskiego 5a 5c 
4 Waryńskiego 7-7d 
 
18 stycznia 2015 – niedziela 
1 Waryńskiego 12-14-16-18-18a 
2 Waryńskiego 18d-18c-18b 
3 Waryńskiego17-19-21-23-25- 
    26-24-22-20 
4 Waryńskiego 20d-20c-20b-20a 
 
19 stycznia 2015 – poniedziałek 
1 Szczęśliwa 3-23, Konopnickiej 
2 Szczęśliwa 29-35 
3 Szczęśliwa 37-43 
4 Wczasowa, Radosna 
 
20 stycznia 2015 – wtorek 
1 Kochanowskiego 
2 Eichendorffa 20-22 
3 Eichendorffa 25-35 
4 Eichendorffa 11,19,14,18  

21 stycznia 2015 – środa 
1 Dworska 40-46 
2 Dworska 48-54 
3 Dworska 56-62 
4 Wyszyńskiego 
 

22 stycznia 2015 – czwartek 
1 Słowackiego 32 
2 Słowackiego 34 
3 Słowackiego 36-38 
4 Słowackiego 40-42 
 

23 stycznia 2015 – piątek 
1 Słowackiego 47,44-46 
2 Słowackiego 50 
3 Słowackiego 52 
4 Słowackiego 54-56 
 

24 stycznia 2015 – sobota 
1 Słowackiego 57, 61, 63, 65 
2 Słowackiego 67, 69, 71 
3 Słowackiego 73, 75, 77 
4 Słowackiego 79, 81, 83, 102- 
   108a 
 

25 stycznia 2015 – niedziela 
1 Warszawska 31-37 
2 Warszawska 34-38 
3 Warszawska 40, 32-3,   
    śeromskiego 
 

26 stycznia 2015 – poniedziałek 
1 Kossaka 29-41 
2 Kossaka 43-47 
3 Kossaka 49-53 
 

27 stycznia 2015 – wtorek 
1 Kossaka 55-65 
2 Chełmońskiego 18 
3 Chełmońskiego 20 
 

28 stycznia 2015 – środa 
1 Chełmońskiego 22-30 
2 Chełmońskiego 32-36 oraz  
    31-27 
3 Chełmońskiego 7-21 
 
29 stycznia 2015 – czwartek 
1 Chełmońskiego 25 
2 Kolęda dodatkowa 
 


